
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1557                                                                                  del   9-9-2021

O G G E T T O

III Appalto regionale per la fornitura di vaccini diversi.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1799

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1799

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce:

in data 30.06.2021 sono scaduti i contratti aventi per oggetto “ III Appalto specifico per la fornitura di
Vaccini diversi per le Aziende Sanitarie del Veneto”, di cui al Decreto regionale di aggiudicazione n. 4
del 21.02.2018 e successiva Deliberazione n.433/2019, recepiti da questa Azienda Ulss 8 Berica con
Deliberazione n.  747 del 30.05.2018 e successive di proroga n.  1635 del  28.10.2020 e n.  373 del
17.02.2021;

la  procedura  di  gara  centralizzata  per  la  fornitura  di  “Vaccini  diversi  in  fabbisogno  alle  Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto”, risulta in programmazione da parte di Azienda Zero U.O.C. CRAV
a partire  dal  2020,  con  data  di  indizione   prevista  al  31.08.2021,  come evidenziato  nel  sito  web
regionale dedicato agli appalti centralizzati;

nelle more dell’espletamento di suddetta gara regionale, il Soggetto aggregatore stesso ha provveduto a
richiedere un’ulteriore proroga, fino al 31.12.2021, alle Ditte aggiudicatarie dei lotti della procedura in
argomento;

con nota inviata a mezzo posta elettronica 06.07.2021  l’UOC CRAV Azienda Zero ha comunicato alle
Aziende  Sanitarie  della  Regione  Veneto,  che  le  ditte  Pfizer  srl,  Sanofi  srl  e  Astro-Pharma  srl,
aggiudicatarie della procedura in oggetto hanno confermato la proroga dei contratti sopradescritti, alle
medesime  condizioni  economiche,  fino  al  31.12.2021,  nelle  more  dell’espletamento  della  nuova
procedura centralizzata;

la  Ditta  MSD  Italia  srl,  invece,  aggiudicataria  del  Lotto  6  con  il  Vaccino  “Proquad*SC”
(Morbillo/Parotite/Rosolia/Varicella),  ha  comunicato  di  “non  essere  più  disponibile  a  fornire  il
suddetto Vaccino alle condizioni economiche di gara”, preso atto che il quantitativo complessivo del
Lotto 6 ha superato il quantitativo messo a gara di oltre il 20%;

vista la nuova quotazione proposta da Azienda Zero pari ad € 53,01 a flacone (rispetto ad € 39,87
prezzo di gara), questo Servizio UOC Provveditorato ha proceduto a richiedere offerta migliorativa alla
ditta MSD Italia Srl, la quale in data 18.08.2021 ha riscontrato confermando la quotazione comunicata
ad Azienda Zero in data 05.07.2021 pari ad € 53,01 a flacone;

considerata, l’indisponibilità fino al 31.12.2021 dell’unico Vaccino equivalente al Proquad nel mercato
(Priorix Tetra  fornito dalla  Ditta GSK), come da comunicazione del Direttore del S.I.S.P (Servizio
Igiene e Sanità Pubblica),  risulta necessario affidare la fornitura alla medesima Ditta, ai sensi dell’art.
63 comma 2 lett. c) del DLg 50/2016, alle condizioni economiche proposte, per il fabbisogno pari a n.
3000 unità, di cui alla nota agli atti del S.I.S.P., e un importo complessivo di € 159.030,00 (iva esclusa),
fino al 31.12.2021;

i  fabbisogni  complessivi  dei  vaccini  per  il  periodo  di  proroga di  questa  Azienda  ULSS 8  Berica
(Distretto Est e Ovest),  comunicati dal Servizio Igiene e Sanità Pubblica, sono evidenziati nell’allegato
A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1799

2



si stima che l’importo complessivo nel periodo di proroga, riferito ai contratti delle  ditte Pfizer srl,
Sanofi srl e Astro-Pharma srl, per l’Azienda ULSS 8 Berica sia di € 33.209,50 (iva 10% esclusa);

 

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  si  intendono  qui  integralmente
richiamate, alla proroga dei contratti fino 31.12.2021, derivanti dalla gara regionale avente come
oggetto  “III  Appalto  specifico  per  la  fornitura  di  Vaccini  diversi  per  le  Aziende  Sanitarie  del
Veneto”, fatta comunque salva la clausola di recesso anticipato nel caso di aggiudicazione della
nuova gara regionale,  con le ditte  e alle  condizioni  riportate  nell’allegato  A, parte integrante  e
sostanziale della presente Deliberazione, per un importo complessivo pari ad € 36.530,45 (iva 10%
inclusa) ;

2. di affidare ai  sensi  dell’art.  63 comma 2 lett.  c) del DLg 50/2016, alla  ditta MSD Italia  srl,  la
fornitura del  vaccino  “Proquad*SC”  (Morbillo/Parotite/Rosolia/Varicella),   per  un  importo
complessivo di € 174.933,00 (iva 10% inclusa), fino al 31.12.2021;

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa della presente Deliberazione,  pari a 211.463,45
(Iva 10% inclusa), sarà a carico del Bilancio 2021 e verrà imputata nel conto  n° 5402000115;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1799

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-9-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-9-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1799

4



ALLEGATO A

cod art ditta descrizione nome commerciale prezzo up

fabbisogno 

6 mesi di 

proroga

Imponibile
Importo iva 

10%

1011004 PFIZER S.R.L VACCINO MENINGOCOCCICO B SIR TRUMENBA*IM 10SIR 0,5ML CON AG € 49,89 300 € 14.967,00 € 16.463,70

1011007 SANOFI S.R.L. VACCINO ANTI-HAEMOFILUS IM FL+SIR ACTHIB*IM 1FL 1D LIOF+SIR € 14,41 400 € 5.764,00 € 6.340,40

101114 SANOFI S.R.L VACCINO ANTIEPATITE A ADULTI AVAXIM*INIET 1SIR 0,5ML+2AGHI € 18,00 600 € 10.800,00 € 11.880,00

10161 ASTRO-PHARMA VACCINO ANTIDIFT/TETANO ADULTI SIR DIFTETALL 0,5ML AD INIET F SIR € 3,73 450 € 1.678,50 € 1.846,35

€ 33.209,50 € 36.530,45

Azienda Ulss 8 Berica
5


		2021-09-09T16:41:37+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




